有關目標集團之資料

目標公司為於二零二四年五月九日在塞舌爾共和國註冊成立的投資控股有限公司。於本
公佈日期，其由賣方全資擁有。

據董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，於本公佈日期，目標公司及其最終
實益擁有人為獨立第三方。

目標公司之主要資產為其於項目公司之間接權益。項目公司為根據中國法律於二零二三
年六月十五日註冊成立之有限公司。於本公佈日期，項目公司由目標公司間接全資擁有。

目標集團主要從事探礦投資業務，特別是針對金礦勘探投資。於本公佈日期，目標公司
根據合作協議透過項目公司持有探礦許可證的70%經濟利益。

— 7 —

下文載列根據香港公認會計原則編製的目標集團截至二零二四年十二月三十一日止兩個
年度的未經審核財務資料概要：

截至

二零二三年

十二月

三十一日

止年度

截至

二零二四年

十二月

三十一日

止年度

千港元 千港元

營業額 – –
除稅前虧損淨額 – (68)
除稅後虧損淨額 – (68)
資產淨值 – 1,012

金礦的詳情如下。

金礦

金礦位於中國甘肅省肅北縣。金礦包含三份探礦許可證，覆蓋面積合計達35.5平方公里。

於本公佈日期，目標集團持有探礦許可證的70%經濟利益，詳情如下：

許可證持有人 探礦許可證號碼

面積

（平方公里） 有效期

北東礦業 T6200002022014050056664 3.63 二零二二年一月至
二零二七年一月

北東礦業 T6200002022014050056665 1.22 二零二二年一月至
二零二七年一月

北東礦業 T6200002022014050056666 30.65 二零二二年一月至
二零二七年一月

根據合作協議，項目公司及北東礦業分別持有探礦許可證產生的70%及30%經濟利益。

— 8 —

進行收購事項之理由及裨益

本集團於中國從事黃金勘探、開採、加工、冶煉以及黃金及相關產品銷售。本公司為於百
慕達註冊成立之有限公司。本公司之主要業務為投資控股。

誠如本公司截至二零二三年十二月三十一日止財政年度之年報所披露，本集團正積極為
股東探索各種長期增值投資機會，並相信收購事項有利於為股東實現回報最大化。

因此，董事相信，收購事項（倘落實）能夠令本集團獲得探礦許可證的全部經濟利益，且
本集團將能夠進一步大幅擴大其自有礦產組合，以支持本集團在增長及盈利潛力方面的
可持續發展。因此，董事認為，收購事項乃按一般商業條款訂立，屬公平合理，並符合本
公司及其股東之整體利益。

本公司股權架構之變動

以下載列本公司(i)於本公佈日期；及(ii)緊隨配發及發行最高數目之代價股份後（假設本公
司股本並無其他變動）之股權概要，僅供說明用途：

股東 於本公佈日期

緊隨配發及發行

最高數目之代價股份後

股份數目 % 股份數目 %

秦隴金鑫礦業投資有限公司 1,186,334,000 29.15% 1,186,334,000 24.36%
林玉英 330,000,000 8.11% 330,000,000 6.78%
豐慧企業有限公司 600,000,000 14.74% 600,000,000 12.32%
陳登光 205,250,000 5.04% 205,250,000 4.21%
賣方（或其指定代名人） – – 800,000,000 16.43%
其他公眾股東 1,748,688,221 42.96% 1,748,688,221 35.90%

合計 4,070,272,221 100.00% 4,870,272,221 100.00%

— 9 —

上市規則之涵義

由於有關收購事項之一項或多項適用百分比率（定義見上市規則）超過5%，但所有適用百
分比率均低於25%，根據上市規則第14章，收購事項構成本公司之須予披露交易，因此須
遵守上市規則項下之申報及公佈規定。

一般事項

本公司將召開及舉行股東特別大會，以供股東考慮及酌情批准買賣協議及其項下擬進行
之交易（包括特別授權）。

一份載有（其中包括）收購事項、發行代價股份之資料及股東特別大會通告之通函將於實
際可行情況下盡快寄發予股東。

由於完成須待買賣協議之先決條件（包括股東於股東特別大會上批准買賣協議及其項下擬

進行之交易，包括特別授權）獲達成後，方可作實，故收購事項未必會進行。股東及潛在

投資者於買賣股份時務請審慎行事。

釋義

於本公佈內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「收購事項」 指 買方根據買賣協議向賣方建議收購銷售股份

「董事會」 指 本公司董事會

「營業日」 指 香港銀行向公眾開放辦理業務之任何日子（星期六、星期日
及公眾假期除外）

「英屬處女群島」 指 英屬處女群島

「本公司」 指 潼關黃金集團有限公司，一間於百慕達註冊成立之有限公
司，其股份於聯交所主板上市

— 10 —

「完成」 指 完成買賣協議項下擬進行之收購事項

「完成日期」 指 買賣協議所載最後一項先決條件獲達成（或以其他方式獲
豁免）當日後第五個營業日或之前，或訂約方可能書面協定